
HORARIOS CAMPEONATO DE ESPAÑA Y PROMESAS
SALTO / SPEED / SPEED POR EQUIPOS / DERRAPES 2024

Fecha Modalidad Categoria Nº Competidores Inicio Fin Duración Notas

viernes 21 junio

Fecha Modalidad Categoria Nº Competidores Inicio Fin Duración Notas

sábado 22 junio

Fecha Modalidad Categoria Nº Competidores Inicio Fin Duración Notas

domingo 23 junio

⚠️Los patinadores deben estar preparados 30 minutos antes del incio de su categoría. 
⚠️La entrega de medallas se realizara con los patines puestos. 

Calentamiento Reunión de delegados a las 14:00
Salto Promesas Femenino 8 Juvenil/Junior/Senior     Alt:50-60-70-75-80....
Salto Promesas Masculino 5 Juvenil/Junior    Alt:50-60-70-75-80....
Salto Juvenil Femenino 7 Atl:60-70-80-85-90...
Salto Juvenil Masculino 10 Alt:70-80-90-95-100...
Salto Junior Femenino 7 Atl:60-70-80-85-90...
Salto Junior Masculino 11 Alt:70-80-90-95-100...
Salto Senior Femenino 5 (+Master)  Alt:60-70-80-85-90...
Salto Senior Masculino 7 (+Master)  Alt:70-80-90-95-100...

Entrega de Medallas Salto

Calentamiento Reunión de delegados a las 9:00
Speed Slalom TT Promesas Juvenil Femenino 10 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Promesas Masculino 7 Juvenil/Junior 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Promesas Jun-Sen Femenino 11 Junior/Senior 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Juvenil Masculino 10 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Juvenil Femenino 20 8 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Junior Masculino 14 8 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Junior Femenino 24 16 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Senior Masculino 10 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Senior Femenino 11 4 Mejores tiempos clasifican para el KO
Speed Slalom TT Master Mixto 8 4 Mejores tiempos clasifican para el KO

Descanso
Speed Slalom KO Promesas Juvenil Femenino 4
Speed Slalom KO Promesas Masculino 4 Juvenil/Junior
Speed Slalom KO Promesas Jun-Sen Femenino 4 Junior/Senior
Speed Slalom KO Juvenil Masculino 4
Speed Slalom KO Juvenil Femenino 8
Speed Slalom KO Junior Masculino 8
Speed Slalom KO Junior Femenino 16
Speed Slalom KO Senior Masculino 4
Speed Slalom KO Senior Femenino 4
Speed Slalom KO Master Mixto 4

Pausa Técnica
Team Speed Slalom Absoluto Femenino Clasifican los 8 mejores equipos
Team Speed Slalom Absoluto Masculino Clasifican los 4 mejores equipos
Entrega de Medallas Speed Slalom/Team Speed

Calentamiento Reunión de delegados a las 8:45
Derrapes Promesas Juvenil Femenino 11
Derrapes Juvenil Masculino 10
Derrapes Juvenil Femenino 12
Derrapes Promesas Juv-Jun Masculino 7 Juvenil/Junior
Derrapes Junior Femenino 11
Derrapes Promesas Jun-Sen Femenino 9 Junior/Senior
Derrapes Junior Masculino 11
Derrapes Senior Femenino 10
Derrapes Master Mixto 5
Derrapes Senior Masculino 13

Entrega de Medallas Derrapes

14:00 15:00
15:00 15:40 0:40
15:40 16:10 0:30
16:10 16:50 0:40
16:50 17:40 0:50
17:40 18:20 0:40
18:20 19:10 0:50
19:10 19:40 0:30
19:40 20:20 0:40
20:20 20:50 0:30

8:30 9:30 1:00
9:30 0:16

10:00 0:14
10:00 0:18

10:35 0:16
10:35 0:33

11:35 0:26
11:35 0:40

12:30 0:15
12:30 0:18

13:00 0:12
13:00 0:45
13:45 14:05 0:20
14:05 14:25 0:20
14:25 14:45 0:20
14:45 15:05 0:20
15:05 15:40 0:35
15:40 16:15 0:35
16:15 17:00 0:45
17:00 17:20 0:20
17:20 17:40 0:20
17:40 18:00 0:20
18:00 18:20 0:20
18:20 19:30 1:10
19:30 20:10 0:40
20:10 20:40 0:30

8:30 9:15 0:45
9:15 0:45

10:30 0:30
10:30 0:45

11:35 0:20
11:35 0:45

12:50 0:30
12:50 0:40

14:00 0:30
14:00 0:10

15:00 0:50
15:00 15:30 0:30

Actualizado: 18/06/2024   18:00



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 243 YUS NAVARRO, SARA FREESTYLE ZARAGOZA ARAGONESA ESPAÑOLA 100
2 201 ANDREU MARTIN, ELSA FREESTYLE ZARAGOZA ARAGONESA ESPAÑOLA 95
3 202 ARRANZ SANZ, ARIADNA ROLLER STYLE MADRILEÑA ESPAÑOLA 85
4 223 LANDIVAR GRACIA, NARELLE CLUB ZLALOM ARAGONESA ESPAÑOLA 85
4 211 DOMINGO MUÑOZ, MARÍA SPV PATINAJE MADRILEÑA ESPAÑOLA 80
4 212 DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ, AITANA SPV PATINAJE MADRILEÑA ESPAÑOLA 80
7 233 SANCHEZ MARTIN, LAURA CLUB ZLALOM ARAGONESA ESPAÑOLA 75
8 234 SANCHO SERRANO, RAQUEL SPV PATINAJE MADRILEÑA ESPAÑOLA 75

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato

Boecillo (Valladolid)

Resultados

PROMESAS FEMENINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

Notas

1 243 YUS NAVARRO, SARA FREESTYLE ZARAGOZA s s o o o o o o o o x x x 100 1 11 102
2 201 ANDREU MARTIN, ELSA FREESTYLE ZARAGOZA s s o o o o o x o x x x 95 2 10 95
3 202 ARRANZ SANZ, ARIADNA ROLLER STYLE S s o o o o x x 85 1 6 90
4 223 LANDIVAR GRACIA, NARELLE CLUB ZLALOM s o o o o o x x 85 1 7 90
5 211 DOMINGO MUÑOZ, MARÍA SPV PATINAJE S S o x o o x x 80 1 6 75
6 212 DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ, AITANA SPV PATINAJE S S o o x o x x 80 2 6 80
7 233 SANCHEZ MARTIN, LAURA CLUB ZLALOM s o o o x x 75 1 5 80
8 234 SANCHO SERRANO, RAQUEL SPV PATINAJE o o o o x x 75 1 6 80

9550 60

Campeonato

70 75 80 85 90

Boecillo (Valladolid)

PROMESAS FEMENINO

97 100 102



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 238 VALDERRAMA HIDALGO, JOSE CD SCORPIUS ANDALUZA ESPAÑOLA 93
2 236 SEIJO FERNÁNDEZ, LUCAS ADC ALQUIMIA INLINE GALLEGA ESPAÑOLA 85
3 213 FERNANDEZ SUAREZ, NICOLAS AVILÉS PATINA ASTURIANA ESPAÑOLA 85
4 239 VICARIO MARTÍN, VÍCTOR SPV PATINAJE MADRILEÑA ESPAÑOLA 85
5 228 PARDOS RIPOLLES, ALEX CLUB ZLALOM ARAGONESA ESPAÑOLA 80

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato

Boecillo (Valladolid)

Resultados

PROMESAS MASCULINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

Notas

1 238 VALDERRAMA HIDALGO, JOSE CD SCORPIUS S S S o o o o o x x x 93 1 8 95
2 236 SEIJO FERNÁNDEZ, LUCAS ADC ALQUIMIA INLINE S S s o o o x x 85 1 5 90
3 213 FERNANDEZ SUAREZ, NICOLAS AVILÉS PATINA S o o o o o x x 85 1 7 90
4 239 VICARIO MARTÍN, VÍCTOR SPV PATINAJE S S x o o o x o x x 85 2 8 70
5 228 PARDOS RIPOLLES, ALEX CLUB ZLALOM o o o o x o x x 80 2 8 80

Boecillo (Valladolid)

PROMESAS MASCULINO

959050 60

Campeonato

70 75 80 85 90



Rk.N.Esp Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 7 ANDRADE NÚÑEZ, NOA ADC ALQUIMIA INLINE GALLEGA ESPAÑOLA 107
2 55 GONZALEZ MENDEZ, ALMA CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 105
3 124 SANCHEZ BRAVO, DANIELA CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 100

3 126 SCHWARCK, PAULA MARIE CLUB FREESTYLE MADRID MADRILEÑA ALEMANA 100
4 62 HORAS MATEU, JANA ON WHEELS BALEARES ESPAÑOLA 95
5 111 REINA ORTEGA, LUCIA CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 85

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato de España

Boecillo (Valladolid)

Resultados

JUVENIL FEMENINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

Notas

1 7 ANDRADE NÚÑEZ, NOA ADC ALQUIMIA INLINE S S S O O O O X O X O X X X 107 2 11 105
2 55 GONZALEZ MENDEZ, ALMA CD SPORTIA S S S S O O O X O X X X 105 2 8 105
3 126 SCHWARCK, PAULA MARIE CLUB FREESTYLE MADRID S S S O O O O X X 100 1 6 105
4 124 SANCHEZ BRAVO, DANIELA CD SPORTIA S S S O O X O O X X 100 1 7 95
5 62 HORAS MATEU, JANA ON WHEELS S O O O O O X X 95 1 7 100
6 111 REINA ORTEGA, LUCIA CD SPORTIA S S S O X X 85 1 3 90

Boecillo (Valladolid)

JUVENIL FEMENINO

140 145 15013590 100

Campeonato de España

110 115 120 125 130



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 120 RUIZ SEGURA, LIZER CLUB ZLALOM ARAGONESA ESPAÑOLA 115
2 78 MARCOTE GARCIA, AARON FREESTYLE SLALOM VIGO GALLEGA ESPAÑOLA 115
3 106 POZA ALIA, IÑAKY ONSKATES MADRILEÑA ESPAÑOLA 115
4 67 JORDAN NGHIA PEREZ, SERGIO ROLLER STYLE MADRILEÑA ESPAÑOLA 115
5 24 DELGADO RODRIGUEZ, FRANCISCO AVILÉS PATINA ASTURIANA ESPAÑOLA 110
6 1 JANER ESPEJO, ALBERT UNITEAM FREESTYLE VALENCIANA ESPAÑOLA 105
7 110 REDONDO GALAN, CARLOS CLUB ZLALOM ARAGONESA ESPAÑOLA 100
8 115 RIDAURA MUÑOZ, JAVIER LS PATINA VALENCIANA ESPAÑOLA 95
9 15 CABALLERO CARRASCO, DIEGO CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 90
10 65 JAVIER MARTÍN, ALEX CP VALENCIA ROYALS VALENCIANA ESPAÑOLA 90

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato de España

Boecillo (Valladolid)

Resultados

JUVENIL MASCULINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

1 120 RUIZ SEGURA, LIZER CLUB ZLALOM S S O S O O O O X X 115 1 7 120
2 78 MARCOTE GARCIA, AARON FREESTYLE SLALOM VIGO S S O S O O X O X O X X 115 2 9 110
3 106 POZA ALIA, IÑAKY ONSKATES S S O S O X O O X O X X X X X X X X X O 115 2 17 105
4 67 JORDAN NGHIA PEREZ, SERGIO ROLLER STYLE S S O S O X O O X O X X X X X X X X X X 115 2 17 105
5 24 DELGADO RODRIGUEZ, FRANCISCO AVILÉS PATINA S O O O O X O O X X 110 1 9 105
6 1 JANER ESPEJO, ALBERT UNITEAM FREESTYLE O O O O O X O X X 105 2 9 105
7 110 REDONDO GALAN, CARLOS CLUB ZLALOM O O O X O X O X X 100 2 9 95
8 115 RIDAURA MUÑOZ, JAVIER LS PATINA O O O X O X X 95 2 7 95
9 15 CABALLERO CARRASCO, DIEGO CD SPORTIA S O O X X 90 1 4 95
10 65 JAVIER MARTÍN, ALEX CP VALENCIA ROYALS O O X O X X 90 2 6 90

11570 80

Campeonato de España

90 95 100 105 110

Boecillo (Valladolid)

JUVENIL MASCULINO

120 145 118 116 114



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 58 GUILLÉN FERNÁNDEZ, BLANCA CD CÁCERES GO! EXTREMEÑA ESPAÑOLA 107
2 133 SUSO SIGÜENZA, EDNA CD ROLLING LEMONS CASTILLA Y LEÓN ESPAÑOLA 100
3 132 SUÁREZ GARCÍA, CANDELA ADC ALQUIMIA INLINE GALLEGA ESPAÑOLA 100
4 104 PÉREZ ROMERO, EMMA ROLLER CLUB GRANADA ANDALUZA ESPAÑOLA 100
5 143 YUNIS DE GEA, SELENE PATINAJE TORREVIEJA VALENCIANA ESPAÑOLA 90
5 75 LOPEZ PERERO, CLAUDIA CD ROLLING LEMONS CASTILLA Y LEÓN ESPAÑOLA 90
7 122 SALOMÉ ARIAS, SILVIA CD CÁCERES GO! EXTREMEÑA ESPAÑOLA 85

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato de España

Boecillo (Valladolid)

Resultados

JUNIOR FEMENINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

1 58 GUILLÉN FERNÁNDEZ, BLANCA CD CÁCERES GO! S S S S O O O O X X O X X X 107 3 10 107
2 133 SUSO SIGÜENZA, EDNA CD ROLLING LEMONS S S O O O O O X X 100 1 7 105
3 132 SUÁREZ GARCÍA, CANDELA ADC ALQUIMIA INLINE S S S O O O X O X X 100 2 7 100
4 104 PÉREZ ROMERO, EMMA ROLLER CLUB GRANADA S S O O O O X O X X 100 2 8 100
5 143 YUNIS DE GEA, SELENE PATINAJE TORREVIEJA S S O O O X X 90 1 5 95
5 75 LOPEZ PERERO, CLAUDIA CD ROLLING LEMONS S S O O O X X 90 1 5 95
7 122 SALOMÉ ARIAS, SILVIA CD CÁCERES GO! S S O O X X 85 1 4 90

10560 70

Campeonato de España

80 85 90 95 100

Boecillo (Valladolid)

JUNIOR FEMENINO

107 109



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 35 FERNÁNDEZ-CAMPÓN NAVARRO, JULIÁN CD CRAZY LEGS ANDALUZA ESPAÑOLA 148
2 100 PARDO GONZALEZ, ADRIAN CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 140
3 135 TRUJILLO GARCIA-MADRID, SERGIO CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 137
4 77 MARCOTE GARCIA , RUBEN FREESTYLE SLALOM VIGO GALLEGA ESPAÑOLA 120
5 21 CLEMENTE ALONSO, HÉCTOR CD CÁCERES GO! EXTREMEÑA ESPAÑOLA 115
6 6 AMUEDO GARCIA, MARCO ANTONIO CD MERCURY ANDALUZA ESPAÑOLA 115
7 83 MATOS BEAS, ERIC ONSKATES MADRILEÑA ESPAÑOLA 110
8 80 MARQUEZ HANDLER, MIGUEL ANGEL IBIZA PATINA BALEARES ESPAÑOLA 110
9 16 CAMPOS HUERTAS, MANUEL ENLINEA PATINA MADRILEÑA ESPAÑOLA 110
10 136 UREÑA CABEZAS, ALEJANDRO CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 105
11 5 ALVAREZ ALVAREZ, DIEGO CD ROLLING LEMONS CASTILLA Y LEÓN ESPAÑOLA 100

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato de España

Boecillo (Valladolid)

Resultados

JUNIOR MASCULINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

Notas

1 35 FERNÁNDEZ-CAMPÓN NAVARRO, JULIÁN CD CRAZY LEGS S S S S S S S S S S O O S O O X O O X X X 148 1 10 145
2 100 PARDO GONZALEZ, ADRIAN CD SPORTIA S S S S S S S S O O X O O O O X X X 140 1 10 130
3 135 TRUJILLO GARCIA-MADRID, SERGIO CD SPORTIA S S S S S S S S O O O O O X X X 137 1 8 140
4 77 MARCOTE GARCIA , RUBEN FREESTYLE SLALOM VIGO S S S O O O O O O X X 120 1 8 125
5 21 CLEMENTE ALONSO, HÉCTOR CD CÁCERES GO! S S S S S O O O X X 115 1 5 120
6 6 AMUEDO GARCIA, MARCO ANTONIO CD MERCURY S S O S X O O O X O X X 115 2 9 100
7 83 MATOS BEAS, ERIC ONSKATES S S O S O O O X X 110 1 6 115
8 80 MARQUEZ HANDLER, MIGUEL ANGEL IBIZA PATINA S O O O O O O X X 110 1 8 115
9 16 CAMPOS HUERTAS, MANUEL ENLINEA PATINA S S O O O X O X O X X 110 2 9 105
10 136 UREÑA CABEZAS, ALEJANDRO CD SPORTIA O O O O O O X X 105 1 8 110
11 5 ALVAREZ ALVAREZ, DIEGO CD ROLLING LEMONS S O O O X O X X 100 2 7 100

Boecillo (Valladolid)

JUNIOR MASCULINO

142 145 148 150120 125 130 135 137 14011570 80

Campeonato de España

90 95 100 105 110



Rk. BiB Nombre y Apellidos Club Federación Nacionalidad Altura

1 97 OLIVERAS ARGIBAY, MARINA ONSKATES MADRILEÑA ESPAÑOLA 127
2 99 PARADA QUINTANS, LORENA FREESTYLE SLALOM VIGO GALLEGA ESPAÑOLA 109
3 29 FAEZ FERNANDEZ, MARTA AVILÉS PATINA ASTURIANA ESPAÑOLA 105
4 72 LOPEZ DOMINGUEZ, CARMEN CD SPORTIA CASTILLA - LA MANCHA ESPAÑOLA 90

109 RASTAMO, ELINA IBIZA PATINA BALEARES FINLANDESA DNS

Fecha: 21/06/2024

Juez Principal: Pablo Christiaens 

Inline Freestyle Free Jump

Campeonato de España

Boecillo (Valladolid)

Resultados

SENIOR FEMENINO



3 tries O  - Superado

for 3 S  - Pasado

skaters X  - Fallado

Rank ID Nombre Club Altura
Intentos 
ultima 
altura

Saltos 
totales

Primer 
fallo

1 97 OLIVERAS ARGIBAY, MARINA ONSKATES S S S S S S S S S S O S 0 0 O 0 0 O 0 0 O 0 0 O 0 0 X O 0 O 0 0 127 1 8 125
2 99 PARADA QUINTANS, LORENA FREESTYLE SLALOM VIGO S S O S O O O O O X O X O X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 2 13 107
3 29 FAEZ FERNANDEZ, MARTA AVILÉS PATINA S S S O O O O X X O X O X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105 2 12 103
4 72 LOPEZ DOMINGUEZ, CARMEN CD SPORTIA S S S S O X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 1 3 95

10360 70

Campeonato de España

80 85 90 95 100

Boecillo (Valladolid)

SENIOR FEMENINO

121 123 125 127105 107 109 111 115 118


